
DE DANSKE GARDERFORENINGER

HVERVNINGSUDVALGET

Indlæg i Garderbladet

De Danske Garderforeninger (DG) har gennem de sidste 3 år mistet ca. 3.000 medlemmer, særlig i aldersgruppen 20 - 30 år. Det er ikke 
særligt morsomt, men der er heller ingen grund til at skjule det, for kun når man "kender fjenden", kan han bekæmpes.

Der er ingen tvivl om, at DG et stykke tid har lidt en henslumrende tilværelse, og hvis skyld er så det? Svaret er let: det er DIN og MIN 
skyld - samt resten af de ca. 12.000 medlemmer som DG har!
Vi har levet for længe på de gamle traditioner. Nu er der intet galt med traditioner, men kun hvis de er gode og fører til noget. "Uniformen" 
med "sildesalat" samt evindelige referater af hvad vi i detaljer fi k at spise og drikke er uendelig kedsommelige og uinteressante - særligt for 
ungdommen, der som hjemsendte gardere forsømmer at betale det første kontingent, og hvis de gør det, så undlader de det efterfølgende. 
HU forsøger at gøre hvervemøderne for de værnepligtige gardere så interessante som muligt, ved at forny de elektroniske muligheder vi har, 
samt ved at lade unge tale til/med unge.

Hvad skal vi gøre ved problemet? Det er den opgave som DG har stillet til Hvervningsudvalget (HU), og det er noget af en opgave, skulle 
jeg hilse og sige. Det er lige som med vejret: alle brokker sig over det, men ingen, eller få, gør noget ved det! Nu prøver HU.

Alle kender til Gardernetværk (GDNV), og alle har holdninger til dets virke, og sådan er det. De kan noget som DG ikke kan, MEN DG kan 
noget, som GDNV ikke kan. DG giver sine medlemmer:

* Garderbladet 11 gange om året.
* Informationer om Den Kgl. Livgarde.
* Et stort personligt baseret netværk, lokalt, nationalt og internationalt af tidligere og nuværende gardere.
* Et væld af aktiviteter lokalt i din egen garderforening og på landsplan.
* ….og meget mere, bl.a. gode medlemsfordele.

DG og GDNV skal ikke konkurrere, men derimod samarbejde! Livgarden har brug for DG´s, GDNV´s og årgangsforeningernes (ÅF) 
opbakning i en tid med store organisationsændringer i Forsvaret og mumleri om værnepligtens fremtid (eller ikke). Forsvaret har brug for 
vores støtte til de værnepligtige, samt de internationalt udsendte, men for at kunne gøre det, må vi være mange til at støtte op om LG og 
Forsvaret. DERFOR må vi stoppe medlemsafgangen, og DERFOR må vi sørge for mange nye medlemmer! Husk at alle med en gardernål, 
er et potentielt medlem!

HU´s opgave er en række nye tiltag. Vi skal være (og har været) til stede over alt, hvor LG åbner sine døre, d.v.s. forældredage, Gardens 
Dag, årgangsparader, kulturnætter, Livgardens jubilæum etc.  Vi gør det via vores nye Hvervetelt (se foto) som havde premiere ved 
årgangsparaden i november.  Dertil komme de nye RollUp-plakater, brochureholder med de nye brochurer, hvor udgave 2. er klar. Nu kan 
alle Garderforeninger og årgangsforeninger rekvirere brochuren.

Hvad I skal med den? I skal sørme op på fodballerne, og ud og skaffe nye medlemmer. Tænk hvis hvert medlem kunne skaffe bare 1 nyt 
medlem! Så bliver vi over 20.000 medlemmer! Der er i tusindvis af "gamle gardere" derude, som blot venter på en opfordring til at melde 
sig ind! Og så skal der tages vare på de unge medlemmer, bl.a. via interessante arrangementer, og ved noget så simpelt, som at tale med dem, 
når de kommer i foreningen!

I skal lave PR ved arrangementer, når den lokale Garderforening fylder rundt eller halvrundt (dem er der 20 af i 2008, 19 i 2009, 9 i 2010 
og 17 i 2011), I skal stille op på byens markedsdag, være til stede på torvet i indkøbscentret osv, osv. Telt m.v. kan rekvireres gennem HU´s 
undertegnede koordinator, via hvervningsudvalget@garderforeningerne.dk eller på telefon 56 86 10 88, men gør det i rimelig tid, d.v.s 1-2 
uger inden, det skal anvendes.
Lad os nu hjælpe hinanden med ikke blot at tale om vejret, men også gøre noget ved det.

Med venlig garderhilsen 
p.u.v.



Steen V. Grubert
56 86 10 88 / hvervningsudvalget@garderforeningerne.dk
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